PAGE
2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26 марта 2021 г. № 169
Об административно-территориальном устройстве Вороновского района
На основании абзаца 2 статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Ходатайствовать перед Гродненским областным Советом депутатов:
1. Об установлении границ административно-территориальных единиц Вороновского района Гродненской области:
Дотишского сельсовета Вороновского района Гродненской области на площади 14 331,4319 гектара (далее – га);

Переганцевского сельсовета Вороновского района Гродненской области на площади 16 252,1104 га;

Погородненского сельсовета Вороновского района Гродненской области на площади 13 889,0498 га;

Радунского сельсовета Вороновского района Гродненской области на площади 15 088,5608 га.
2. Об изменении границ городского поселка Вороново Вороновского района:

включив в его черту земельные участки общей площадью 84,0767 га, в том числе земельные участки сельскохозяйственного унитарного предприятия «ГМК-Агро» площадью 36,0129 га, из них 1,9059 га земель под застройкой, 6,4383 га пахотных земель, 4,1661 га луговых земель, 6,3690 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 6,0558 га неиспользуемых земель, 3,0957 га земель под постоянными культурами, 0,6149 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,2956 га земель общего пользования, 0,1207 га земель под водными объектами, 6,9509 га земель под болотами, земельные участки Переганцевского сельского исполнительного комитета площадью 4,1575 га, из них 0,2863 га земель под застройкой, 3,2319 га луговых земель, 0,0112 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,1635 га неиспользуемых земель, 0,4419 га земель под постоянными культурами, 0,0105 га земель общего пользования, 0,0122 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, земельные участки отдела образования Вороновского районного исполнительного комитета площадью 7,1368 га, из них 2,7012 га земель под застройкой, 0,0385 га пахотных земель, 1,8980 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,6636 га неиспользуемых земель, 1,5317 га земель под постоянными культурами, 0,1937 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,1101 га земель общего пользования, земельный участок коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Гроднооблдорстрой» площадью 10,7171 га, из них 10,3076 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0121 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,0958 га неиспользуемых земель, 0,0021 га земель под водными объектами, 0,2995 га земель общего пользования, земельный участок Гродненского республиканского унитарного предприятия электроэнергетики «Гродноэнерго» площадью 0,0096 га земель под застройкой, земельные участки Вороновского районного исполнительного комитета площадью 0,2667 га, из них 0,2471 га земель под застройкой, 0,0196 га земель под постоянными культурами, земельные участки Вороновского районного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства площадью 0,1517 га, из них 0,1300 га земель под застройкой, 0,0052 га пахотных земель, 0,0061 га неиспользуемых земель, 0,0059 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0014 га земель общего пользования, 0,0031 га лесных земель, земельный участок государственного районного унитарного предприятия «Вороновская райплемстанция» площадью 0,1079 га земель под застройкой, земельный участок государственного лесохозяйственного учреждения «Лидский лесхоз» площадью 0,1852 га земель под застройкой, земельные участки крестьянского (фермерского) хозяйства «БояринАгро» площадью 0,7243 га земель под водными объектами, земельный участок земель запаса площадью 21,7202 га земель под водными объектами, земельный участок учреждения образования «Вороновский государственный профессионально-технический колледж сельскохозяйственного производства» площадью 0,1317 га неиспользуемых земель, земельные участки граждан общей площадью 2,7551 га земель под застройкой;

исключив из его черты земельный участок городского поселка Вороново площадью 0,0028 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями.
	Председатель
	Е.Я.Ганевич

	Подготовил

Главный специалист отдела землеустройства райисполкома

А.Ф.Дода
Согласовано:
Начальник отдела землеустройства райисполкома

Е.С.Сушинский

Заведующий юридическим сектором райисполкома

Я.В.Козак